
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НЕСТЕРОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ПИТЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

22.03.2024 № 40 

 

О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области  от 15.12.2023 № 26 «О  бюджете  муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

          Рассмотрев предложение администрации муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области, Совет депутатов муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области   РЕШИЛ: 

 

1. Внести  следующие изменения  в решение  Совета депутатов муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области  от 15.12.2023 № 26 «О  бюджете  муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее бюджет муниципального образования – Нестеровское сельское поселение): 

        - в п.1 слова «объем доходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 11950910,99 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 7934756,99 рублей» заменить 

словами «объем доходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 11960809,78 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 7944655,78 рублей» 

       - слова «общий объем  расходов бюджета муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение в сумме 11950910,99 рублей» заменить 

словами «общий объем  расходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 12583342,18 рублей»;  

       -  слова «дефицит бюджета муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение в сумме 0,00 рублей», заменить словами  «дефицит 

бюджета муниципального образования – Нестеровское сельское поселение в 

сумме 622532,40 рублей»; 

         - в п.2 слова «объем доходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 10110546,44 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 6057367,44 рублей» заменить 

словами «объем доходов бюджета муниципального образования – 



Нестеровское сельское поселение в сумме 10130178,19 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 6076999,19 рублей» 

          -  слова «общий объем  расходов бюджета муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение в сумме 10110546,44 рублей» заменить 

словами «общий объем  расходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 10130178,19 рублей»;  

          - в п.3 слова « объем доходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 10299399,03 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 6209595,03 рублей» заменить 

словами «объем доходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 10333778,54 рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 6243974,54 рублей» 

          - слова «общий объем  расходов бюджета муниципального образования –

Нестеровское сельское поселение в сумме 10299399,03 рублей» заменить 

словами «общий объем  расходов бюджета муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение в сумме 10333778,54 рублей»;  

         - в п. 4 приложение 1 «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годы», изложив его в следующей редакции (приложение1) к 

настоящему Решению; 

       - в п.7 приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам   муниципального образования – Нестеровское 

сельское  поселение Пителинского муниципального района Рязанской области 

и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  изложив его в 

следующей редакции (приложение 2) к настоящему Решению; 

        - в п.8 приложение 3   « Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования - Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», изложив его в следующей редакции (приложение 3) к 

настоящему Решению; 

       - в п.9 приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района Рязанской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»,  изложив его в следующей редакции (приложение 4) 

к настоящему Решению; 

      - в п.12 слова «объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района  на 2024 год в сумме 1747500,00 

рублей», заменить словами «объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района  на 2024 год в сумме 

2023522,38 рублей»; 



     - в п. 13 слова «за счет средств муниципального дорожного фонда 

муниципального образования – Нестеровское сельское поселение 

предусматриваются бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной 

программы « Дорожное хозяйство муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

Рязанской области» на 2024 год в сумме 1747500,00  рублей», заменить словами 

«за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение предусматриваются 

бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы « 

Дорожное хозяйство муниципального образования – Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области » на 2024 

год в сумме 2023522,38  рублей»; 

     - в п.15 приложение 5 «Перечень муниципальных программ муниципального 

образования – Нестеровское сельское поселение Пителинского 

муниципального района Рязанской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», изложив его в следующей редакции (приложение 5) к 

настоящему Решению; 

     - в п. 17 приложение 6 «Источники  финансирования дефицита   бюджета  

муниципального образования  –  Нестеровское сельское  поселение 

Пителинского  муниципального района Рязанской области  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в следующей редакции  

(приложение 6) к настоящему Решению. 
     2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования – Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области в сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

       

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение        В.В.Федотов 

 

   

Глава муниципального образования – 

Нестеровское сельское поселение                      Е.А.Родин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  1 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета  муниципального образования – Нестеровское сельское                                                  

поселение Пителинского муниципального района Рязанской области  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы 

                                                                                                                                                                                                      
рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

 Наименование доходов Сумма 

2024 2025 2026 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 4 016 154,00 4 053 179,00 4 089 804,00 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 242 282,00 244 607,00 246 232,00 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 242 282,00 244 607,00 246 232,00 

 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,  227.1  и  228  
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

241 282,00 243 507,00 245 132,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 000,00 1 100,00 1100,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 747 500,00 1 793 200,00 1 850 200,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

1 747 500,00 1 793 200,00 1 850 200,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

911 400,00 932 900,00 963 800,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

 

911 400,00 932 900,00 963 800,00 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

4 300,00 4 900,00 5 100,00 

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/227
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/22701
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228
https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/228


1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

4 300,00 4 900,00 5 100,00 

1 03 02250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

945 100,00 971 400,00 1 003 800,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

945 100,00 971 400,00 1 003 800,00 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-113 300,00 -116 000,00 -122 500,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-113 300,00 -116 000,00 -122 500,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 000,00 8 000,00 8 000,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

7 000,00 8 000,00 8 000,00 

 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 

6 339,00 7 268,00 7 280,00 

 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 

6 339,00 7 268,00 7 280,00 

 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

661,00 732,00 720,00 

 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов ( в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

661,00 732,00 720,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 010 000,00 1 998 000,00 1 976 000,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 252 000,00 257 000,00 262 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

252 000,00 257 000,00 262 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 758 000,00 1 741 000,00 1 714 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 002 000,00 1 024 000,00 1 035 000,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

1 002 000,00 1 024 000,00 1 035 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
 

756 000,00 717 000,00 679 000,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

756 000,00 717 000,00 679 000,00 



1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности ( за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

9 372,00 9 372,00 9 372,00 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

7 944 655,78 6 076 999,19 6 243 974,54 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

7 944 655,78 6 076 999,19 6 243 974,54 

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

147 793,15 162 295,30 177 043,06 

 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

316,50 316,50 316,50 

 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских  поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

316,50 316,50 316,50 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

147 476,65 161 978,80 176 726,56 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

147 476,65 161 978,80 176 726,56 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7 796 862,63 5 914 703,89 6 066 931,48 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 

7 796 862,63 5 914 703,89 6 066 931,48 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

7 796 862,63 5 914 703,89 6 066 931,48 

Всего доходов  11 960 809,78 10 130 178,19 10 333 778,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

 муниципального образования — Нестеровское сельское поселение Пителинского  

муниципального района Рязанской области и непрограммным  

направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

 расходов классификации расходов бюджета  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 в рублях 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

  Муниципальная программа муниципального 
образования - Нестеровское сельское поселение 
Пителинского муниципального района Рязанской 
области "Эффективное управление органами местного 
самоуправления Нестеровского сельского поселения" 

7400000000 000 10 529 818,80 8 057 780,12 7 945 740,77 

      Обеспечение мероприятий по благоустройству 7400100000 000 546 260,02 0,00 0,00 

        Иные мероприятия 7400199999 000 546 260,02 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400199999 200 546 260,02 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400199999 240 546 260,02 0,00 0,00 

      Обеспечение мероприятий в сфере жилищного 
хозяйства 

7400200000 000 42 186,67 28 824,75 28 824,75 

        Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 

7400205011 000 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400205011 200 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400205011 240 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

        Иные мероприятия 7400299999 000 13 361,92 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400299999 200 13 361,92 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400299999 240 13 361,92 0,00 0,00 

      Улучшение качества и обеспечение доступности 
культурно-досугового обслуживания граждан 

7400400000 000 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

        Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры 

7400408120 000 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400408120 200 12 600,00 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400408120 240 12 600,00 0,00 0,00 

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

7400408120 600 4 281 122,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

            Субсидии бюджетным учреждениям 7400408120 610 4 281 122,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

      Развитие физической культуры и спорта в 
Нестеровском сельском поселении 

7400500000 000 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

        Иные мероприятия 7400599999 000 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400599999 200 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400599999 240 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

      Обеспечение выполнения социальных грантий 
муниципальным служащим органов местного 
самоуправления 

7400600000 000 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

        Пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии 
муниципальным служащим 

7400604010 000 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

          Социальное обеспечение и иные выплаты 7400604010 300 347 709,00 362 967,00 377 523,00 



населению 

            Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

7400604010 310 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

      Обеспечение мер пожарной безопасности на 
территории Нестеровского сельского поселения 

7400700000 000 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

        Мероприятия в сфере пожарной безопасности 7400703210 000 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7400703210 100 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

7400703210 110 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

      Обеспечение исполнения гражданами воинской 
обязанности на территории Нестеровского сельского 
поселения 

7400800000 000 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

        Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

7400851180 000 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7400851180 100 139 678,16 154 204,25 168 952,01 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7400851180 120 139 678,16 154 204,25 168 952,01 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400851180 200 7 798,49 7 774,55 7 774,55 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400851180 240 7 798,49 7 774,55 7 774,55 

      Создание условий для развития имущественных и 
земельных отношений 

7400900000 000 67 499,00 32 301,93 0,00 

        Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

7400902130 000 40 000,00 4 802,93 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400902130 200 40 000,00 4 802,93 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400902130 240 40 000,00 4 802,93 0,00 

        Мероприятия по кадастровой оценке земельных 
участков 

7400902160 000 27 499,00 27 499,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7400902160 200 27 499,00 27 499,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7400902160 240 27 499,00 27 499,00 0,00 

      Создание условий для эффективной реализации 
муниципальной программы 

7401000000 000 4 756 758,53 3 615 646,71 3 506 605,53 

        Высшее должностное лицо муниципального 
образования 

7401002010 000 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7401002010 100 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7401002010 120 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

        Центральный аппарат 7401002040 000 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

7401002040 100 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

            Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

7401002040 120 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

        Обеспечение деятельности и хозяйственного 
обслуживания муниципального управления 

7401002050 000 1 266 454,94 0,00 0,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7401002050 200 1 108 504,94 0,00 0,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7401002050 240 1 108 504,94 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 7401002050 800 157 950,00 0,00 0,00 



            Уплата налогов, сборов и иных платежей 7401002050 850 157 950,00 0,00 0,00 

        Выполнение других обязательств 7401002150 000 1 500,00 0,00 0,00 

          Иные бюджетные ассигнования 7401002150 800 1 500,00 0,00 0,00 

            Уплата налогов, сборов и иных платежей 7401002150 850 1 500,00 0,00 0,00 

      Организация временного трудоустройства 
безработных граждан 

7401100000 000 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

        Иные мероприятия 7401199999 000 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

7401199999 100 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

            Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

7401199999 110 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

      Обеспечение деятельности административных 
комиссий 

7401200000 000 316,50 316,50 316,50 

        Закон Рязанской области от 06.12.2010 № 152-ОЗ 

"О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями 
Рязанской области по созданию административных 
комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях" 

7401289100 000 316,50 316,50 316,50 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7401289100 200 316,50 316,50 316,50 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7401289100 240 316,50 316,50 316,50 

  Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 
муниципального образования - Нестеровское сельское 
поселение Пителинского муниципального района 
Рязанской области" 

7500000000 000 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

      Содержание дорог общего пользования местного 
значения 

7500200000 000 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

        Разработка проектной и сметной документации 
для ремонта, строительства и реконструкции объектов 
нефинансовых активов, проведение необходимых 
экспертиз 

7500203175 000 60 000,00 20 000,00 20 000,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

7500203175 200 60 000,00 20 000,00 20 000,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7500203175 240 60 000,00 20 000,00 20 000,00 

        Иные мероприятия 7500299999 000 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

7500299999 200 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

7500299999 240 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

  Непрограммное направление расходов бюджета 
поселений 

9300000000 000 30 001,00 30 001,00 30 001,00 

    Обеспечение муниципального управления в 
поселениях 

9310000000 000 1,00 1,00 1,00 

        Выполнение других обязательств 9310002150 000 1,00 1,00 1,00 

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

9310002150 200 1,00 1,00 1,00 

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

9310002150 240 1,00 1,00 1,00 

    Межбюджетные трансферты непрограммного 

характера 

9320000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

        Иные межбюджетные трансферты для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований в соответствии с 
заключенными соглашениями 

9320002140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

          Межбюджетные трансферты 9320002140 500 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

            Иные межбюджетные трансферты 9320002140 540 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

    Резервные фонды 9350000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

        Резервные фонды администраций 9350010010 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

          Иные бюджетные ассигнования 9350010010 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

            Резервные средства 9350010010 870 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Итого расходов:    12 583 342,18 9 880 981,12 9 825 941,77 

  Условно-утвержденные расходы 0,00 249 197,07 507 836,77 

Всего расходов:    12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 



Приложение  3 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования - 

 Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального района 

 Рязанской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в рублях 

Наименование КВ ЦСР ВР 
Сумма на 
2024 год 

Сумма на 
2025 год 

Сумма на 
2026 год 

  Администрация муниципального 
образования - Нестеровское сельское 
поселение Пителинского муниципального 
района Рязанской области 

902 0000000000 000 12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

    Муниципальная программа 

муниципального образования - Нестеровское 
сельское поселение Пителинского 
муниципального района Рязанской области 
"Эффективное управление органами местного 
самоуправления Нестеровского сельского 
поселения" 

902 7400000000 000 10 529 818,80 8 057 780,12 7 945 740,77 

        Обеспечение мероприятий по 

благоустройству 

902 7400100000 000 546 260,02 0,00 0,00 

          Иные мероприятия 902 7400199999 000 546 260,02 0,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400199999 200 546 260,02 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400199999 240 546 260,02 0,00 0,00 

        Обеспечение мероприятий в сфере 
жилищного хозяйства 

902 7400200000 000 42 186,67 28 824,75 28 824,75 

          Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

902 7400205011 000 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400205011 200 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400205011 240 28 824,75 28 824,75 28 824,75 

          Иные мероприятия 902 7400299999 000 13 361,92 0,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400299999 200 13 361,92 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400299999 240 13 361,92 0,00 0,00 

        Улучшение качества и обеспечение 
доступности культурно-досугового 
обслуживания граждан 

902 7400400000 000 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

          Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры 

902 7400408120 000 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400408120 200 12 600,00 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400408120 240 12 600,00 0,00 0,00 

            Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 7400408120 600 4 281 122,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

              Субсидии бюджетным учреждениям 902 7400408120 610 4 281 122,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

        Развитие физической культуры и спорта в 902 7400500000 000 2 200,00 1 654,00 1 654,00 



Нестеровском сельском поселении 

          Иные мероприятия 902 7400599999 000 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400599999 200 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400599999 240 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

        Обеспечение выполнения социальных 
грантий муниципальным служащим органов 
местного самоуправления 

902 7400600000 000 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

          Пенсии за выслугу лет, доплаты к 

пенсии муниципальным служащим 

902 7400604010 000 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

            Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

902 7400604010 300 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

              Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

902 7400604010 310 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

        Обеспечение мер пожарной безопасности 

на территории Нестеровского сельского 
поселения 

902 7400700000 000 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

          Мероприятия в сфере пожарной 
безопасности 

902 7400703210 000 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7400703210 100 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

              Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

902 7400703210 110 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

        Обеспечение исполнения гражданами 
воинской обязанности на территории 

Нестеровского сельского поселения 

902 7400800000 000 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

          Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

902 7400851180 000 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7400851180 100 139 678,16 154 204,25 168 952,01 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7400851180 120 139 678,16 154 204,25 168 952,01 

            Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400851180 200 7 798,49 7 774,55 7 774,55 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400851180 240 7 798,49 7 774,55 7 774,55 

        Создание условий для развития 
имущественных и земельных отношений 

902 7400900000 000 67 499,00 32 301,93 0,00 

          Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

902 7400902130 000 40 000,00 4 802,93 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902130 200 40 000,00 4 802,93 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902130 240 40 000,00 4 802,93 0,00 

          Мероприятия по кадастровой оценке 
земельных участков 

902 7400902160 000 27 499,00 27 499,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7400902160 200 27 499,00 27 499,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7400902160 240 27 499,00 27 499,00 0,00 

        Создание условий для эффективной 
реализации муниципальной программы 

902 7401000000 000 4 756 758,53 3 615 646,71 3 506 605,53 



          Высшее должностное лицо 
муниципального образования 

902 7401002010 000 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401002010 100 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7401002010 120 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

          Центральный аппарат 902 7401002040 000 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401002040 100 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

              Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

902 7401002040 120 2 687 140,06 2 778 800,53 2 636 287,54 

          Обеспечение деятельности и 
хозяйственного обслуживания 
муниципального управления 

902 7401002050 000 1 266 454,94 0,00 0,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7401002050 200 1 108 504,94 0,00 0,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7401002050 240 1 108 504,94 0,00 0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 7401002050 800 157 950,00 0,00 0,00 

              Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 7401002050 850 157 950,00 0,00 0,00 

          Выполнение других обязательств 902 7401002150 000 1 500,00 0,00 0,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 7401002150 800 1 500,00 0,00 0,00 

              Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 7401002150 850 1 500,00 0,00 0,00 

        Организация временного 
трудоустройства безработных граждан 

902 7401100000 000 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

          Иные мероприятия 902 7401199999 000 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

902 7401199999 100 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

              Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

902 7401199999 110 25 053,08 25 053,08 25 053,08 

        Обеспечение деятельности 
административных комиссий 

902 7401200000 000 316,50 316,50 316,50 

          Закон Рязанской области от 06.12.2010 
№ 152-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномочиями Рязанской 

области по созданию административных 
комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" 

902 7401289100 000 316,50 316,50 316,50 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

902 7401289100 200 316,50 316,50 316,50 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7401289100 240 316,50 316,50 316,50 

    Муниципальная программа "Дорожное 
хозяйство муниципального образования - 
Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 
Рязанской области" 

902 7500000000 000 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

        Содержание дорог общего пользования 
местного значения 

902 7500200000 000 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

          Разработка проектной и сметной 902 7500203175 000 60 000,00 20 000,00 20 000,00 



документации для ремонта, строительства и 
реконструкции объектов нефинансовых 
активов, проведение необходимых экспертиз 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500203175 200 60 000,00 20 000,00 20 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500203175 240 60 000,00 20 000,00 20 000,00 

          Иные мероприятия 902 7500299999 000 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500299999 200 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 7500299999 240 1 963 522,38 1 773 200,00 1 830 200,00 

    Непрограммное направление расходов 
бюджета поселений 

902 9300000000 000 30 001,00 30 001,00 30 001,00 

      Обеспечение муниципального управления 

в поселениях 

902 9310000000 000 1,00 1,00 1,00 

          Выполнение других обязательств 902 9310002150 000 1,00 1,00 1,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9310002150 200 1,00 1,00 1,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

902 9310002150 240 1,00 1,00 1,00 

      Межбюджетные трансферты 
непрограммного характера 

902 9320000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты для 
финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований в 

соответствии с заключенными соглашениями 

902 9320002140 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

            Межбюджетные трансферты 902 9320002140 500 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 902 9320002140 540 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

      Резервные фонды 902 9350000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

          Резервные фонды администраций 902 9350010010 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

            Иные бюджетные ассигнования 902 9350010010 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

              Резервные средства 902 9350010010 870 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Итого расходов:    12 583 342,18 9 880 981,12 9 825 941,77 

    Условно-утвержденные расходы 0,00 249 197,07 507 836,77 

Всего расходов:    12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение  4 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования — Нестеровское 

сельское поселение Пителинского муниципального района Рязанской области по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

     

в рублях     

Наименование РзПр Сумма на 2024 

год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 2026 

год 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 879 628,11 3 703 319,22 3 561 976,11 

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 801 663,53 836 846,18 870 317,99 

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 3 963 595,00 2 788 800,53 2 646 287,54 

    Резервные фонды 0111 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 0113 94 369,58 57 672,51 25 370,58 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 147 476,65 161 978,80 176 726,56 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

    Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 300 637,01 300 637,01 300 637,01 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 588 446,69 28 824,75 28 824,75 

    Жилищное хозяйство 0501 42 186,67 28 824,75 28 824,75 

    Благоустройство 0503 546 260,02 0,00 0,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

    Культура 0801 4 293 722,34 3 528 400,34 3 528 400,34 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

    Пенсионное обеспечение 1001 347 709,00 362 967,00 377 523,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

    Массовый спорт 1102 2 200,00 1 654,00 1 654,00 

Итого расходов:     12 583 342,18 9 880 981,12 9 825 941,77 

    Условно-утвержденные расходы  0,00 249 197,07 507 836,77 

Всего расходов:     12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

 

 

 



 
Приложение  5 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования - Нестеровское 

сельское поселение поселение Пителинского муниципального района Рязанской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 в рублях 

Наименование ЦСР 
Сумма на 

2024 год 

Сумма на 2025 

год 

Сумма на 

2026 год 

  Муниципальная программа муниципального 

образования - Нестеровское сельское 

поселение Пителинского муниципального 

района Рязанской области "Эффективное 

управление органами местного 

самоуправления Нестеровского сельского 

поселения" 

7400000000 10 529 818,80 8 057 780,12 7 945 740,77 

  Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство муниципального образования - 

Нестеровское сельское поселение 

Пителинского муниципального района 

Рязанской области" 

7500000000 2 023 522,38 1 793 200,00 1 850 200,00 

Всего расходов:    12 553 341,18 9 850 980,12 9 795 940,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  6 

      к решению Cовета депутатов м.о.-  

Нестеровское сельское поселение 

 Пителинского муниципального района  

Рязанской области  

от 22.03.2024 № 40 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита   бюджета  муниципального 

образования  – Нестеровское сельское поселение Пителинского муниципального  

района Рязанской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                                     рублей. 

Код бюджетной 

Классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

622 532,40 0,00 0,00 

01 05  00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

622 532,40 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-11 960 809,78 -10 130 178,19 -10 333 778,54 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-11 960 809,78 -10 130 178,19 -10 333 778,54 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

-11 960 809,78 -10 130 178,19 -10 333 778,54 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных  средств бюджетов 

городских поселений 

-11 960 809,78 -10 130 178,19 -10 333 778,54 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков 

средств бюджетов 

12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 

денежных  средств бюджетов 

12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих    остатков  

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

12 583 342,18 10 130 178,19 10 333 778,54 

 


